produzione, distribuzione e stoccaggio di idrogeno verde, compresi i relativi impianti di 

energia rinnovabile; 

DATO ATTO che, con DGR n. 395 del 15/04/2025 sono state approvate le “Disposizioni Operative” in 

attuazione della citata Azione 2.2.3 del PR Veneto FESR 21-27, la cui dotazione finanziaria è 

pari a euro 25.000.000,00 (venticinquemilioni/00); 

DATO ATTO che, la Sezione “Produzione idrogeno da fonte rinnovabile” - Azione 2.2.3 “Produzione di 

idrogeno verde da fonte rinnovabile” - del Fondo Veneto Energia è stata attivata in data 10 

novembre 2025 e che ad oggi nessuna istanza di finanziamento è stata presentata a valere sulla